Liste d’entreprises et d’institutions des secteurs de ’environnement, de 'alimentation, de la forét et de I’énergie

Nous avons pris contact avec les entreprises qui figurent sur cette liste. Elles ont manifesté leur intérét a proposer une place de stage préliminaire aux futurs étudiant-e-s du Bachelor en Gestion de

I’environnement et des ressources.

En fonction de la situation et des besoins du moment, elles décideront de prendre ou non en stage un-e ou plusieurs candidat-e-s jugés aptes.

Les procédures de candidature et d’embauche sont celles en vigueur dans I’entreprise et sont menées par I’entreprise et les stagiaires.

Le stage doit permettre d’acquérir un apercu varié et une expérience pratique dans un ou plusieurs des domaines suivants :
Processus d’exploitation des ressources, aménagement du territoire, utilisation des terres, écologie / protection de la nature, protection de I’environnement, gestion et économie énergétiques,
exploitation forestiére, production alimentaire, transformation des aliments, gestion des eaux usées et des déchets, production végétale y compris horticulture, élevage et détention d’animaux.

La filiere ayant une orientation trés large, il est recommandé de combiner deux stages de six mois.
En plus de cette liste, vous pouvez nous contacter pour recevoir des offres de stage actuelles!

(Actualisé: 07.06.2024)
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Strasse

Agroscope (Agrarlandschaft und Biodiversitat) Lucca Andreoli lucca.andreoli@agroscope.admin.ch 05848017 11 Reckenholzstrasse 191 8046|Zirich
Agroscope (Biosicherheit) Jorg Romeis joerg.romeis@agroscope.admin.ch 058 468 72 99 Reckenholzstrasse 191 8046|Zirich
Agroscope (Gewasserschutz und Stofffliisse) Frank Liebisch frank.liebisch@agroscope.admin.ch 058 480 87 23 Reckenholzstrasse 191 8046|Zirich
Amt fiir Landwirtschaft und Natur, Jagdinspektorat Karin Thiiler karin.thueler@be.ch 031 63614 32 Schwand 17 3110|Minsingen
Amt fiir Umwelt Uri Alexander Imhof alexander.imhof@ur.ch Klausenstrasse 4 6460|Altdorf
Artha Samen AG Andreas Beers andreas.beers@arthasamen.ch 031 741 77 44 Schwand 3 3110|Minsingen
Bildungwerkstatt Bergwald Kaspar Zircher zuercher@bergwald.ch 033 438 88 38 Reitweg 7 3600|Thun

bpp Ingenieure AG Robi Lumpert robert.lumpert@bpp-ing.ch 041 818 50 20 Industriestrasse 10 6440|Brunnen
CLB Schweiz Olin Bartlome olin.bartlome@clbschweiz.ch 076 510 03 00 Letzigraben 23 8003 |Ziirich
Eaternity Judith Ellens jellens@eaternity.ch 077 44 656 77 Siewerdtstrasse 95 8050|Ziirich
Emmi Schweiz AG Melchior Rychen melchior.rychen@emmi.com 058 227 21 80 Stationstrasse 21 6252 |Dagmersellen
Fenaco Genossenschaft Stefan Epp stefan.epp@fenaco.com 058 434 41 07 Obstfeldstrasse 1 6210|Sursee

Gruner AG Yves Schachenmann Yves.Schachenmann@gruner.ch 061 317 61 59 St. Jakobs-Strasse 199 4020(Basel
Haldimann AG Haldimann Pascal pascal.haldimann@haldimannag.ch 026 4119513 Grande Ferme 8 3280|Murten
Jenni Energietechnik AG Tabea Bossard tabea.bossard@jenni.ch 034 420 30 22 Schwanengasse 12 3414|0berburg
Kernser Edelpilze GmbH Christian Fanger christian.fanger@kernser-edelpilze.ch 041 660 49 39 Stanserstrasse 50 6064|Kerns
Kitro SA Naomi MacKenzie naomi.mackenzie@kitro.ch 078 633 13 69 Albisriederstrasse 243b 8047|Zirich
Kompetenzzentrum Boden KOBO Fabrice Wullschleger fabrice.wullschleger@bfh.ch 031 8486818 Langgasse 85 3052|Zollikofen
Kompomo GmbH Michael Herren m.herren@kompomo.ch 031 741 22 37 Buchli 176 3176(Neuenegg
Kompotoi AG Jojo Casanova Linder info@kompotoi.ch 052 273 30 30 Zircherstrasse 254 8406|Winterthur
Kuori Sarah Harbarth sarah@kuori.ch Zahnradstrasse 22 8005|Zirich
Naturgartner.ch Andreas Kessler info22@naturgaertner.ch 052 625 87 77 Eichenstrasse 32 8200(Schaffhausen
SBB CFF Martin Lautenschlager martin.lautenschlager@sbb.ch 079 744 61 73 Wylerstrasse 125 3000|Bern
Stiftung Landschaftsschutz Schweiz (SL) Karina Liechti k.liechti@sl-fp.ch 0313770077 Schwarzenburgstrasse 11| 3007|Bern

Swiss Recycling Patrik Geisselhardt patrik.geisselhardt@swissrecycling.ch Obstgartenstrasse 28 8006|Ziirich
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Valoo Andri Heidler andri@va-loo.ch Uberlandstrasse 133 8600|Diibendorf
WASSER FUR WASSER (WfW) Renate Kochli renate.koechli@wfw.ch Neustadtstrasse 3 6003 |Luzern
Wesser und Partner Samra Brahovic samra.brahovic@wesser.ch Réaffelstrasse 10 8045|Ziirich
Winkler und Richard Naturgarten Pascal Fischer pascal.fischer@gartenland.ch 0797654810 Frauenfelderstrasse 27 9454|Wangi
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actif-trafiC Thibault Schneeberger tschneeberger@actif-trafic.ch 079 781 42 36 rue des Savoises 15 1211 |[Genéve 8
Association Eco-Citoyen Marine Delévaux marine.delevaux@eco-citoyen.ch 078 218 52 30 av. des Communes-Réunie|1212 [Grand-Lancy
Ecoscan SA Jerome Duval / Samuel Bocherens info@ecoscan.ch 021 613 44 77 Rue de Geneve 70 1004 |Lausanne
Elsa Group Manon Duc manon.duc@elsagroup.ch Route de Payerne 2 1470 |Estavayer-le-lac
Monthey Energies SA Daphné Roh durabilite@monthey-energies.ch rue du Petit-Clos 2 1870 |Monthey
Noé21 Philippe de Rougemont phr2@noe21.org 076 693 62 93 rue des Gares 27 1201 [Genéve
Prona AG Luca A. Zambrino l.zambrino@prona.ch 032 328 88 53 rue du Collége 9 2502 |Bienne
Service des foréts et de la nature SFN Caroline Yerly Vienne sfn.rh@fr.ch 026 305 23 40 Rte du Mont Carmel 5 1762 |Givisiez
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